






Energiaühistud võimaldavad 
ühisel jõul rohelist elektrit toota

Energiaühistu moodustamine võimal-
dab inimestel paindlikult ja riske 
hajutades ise rohelist energiat toota 

ja tarbida, pakkudes alternatiivi indivi-
duaalsele väiketootmisele ning suurtootja-
test sõltumisele.

Energiaühistu on kodanike poolt vaba-
tahtlikkuse alusel moodustatud organisat-
sioon, mis toodab ise või kogub erine-
vate ettevõtete poolt toodetud elektrit 
ja edastab selle oma liikmetele. Tegu 
on ettevõtluse vormiga, mis lähtub oma 
liikmete vajadustest ning soovib ühiselt 
tegutsedes säästu saavutada. Kuna osa-
nikud on ühtlasi tarbijad, ei ole energiat 
tootva ühistu eesmärk tulu teenimine. 
Kasuks on iga ühistuliikme sääst, aga 
ka ühiselt kogutud kasumi suunamine 
kogukonna teistesse projektidesse. Näi-
teks võib tuuleenergiat võrku müüv ühistu 
edukalt omafinantseerida saadud tulust 
majade energiasäästlikumaks muutmist. 

 Energiaühistute teerajajad on Taani, Rootsi, 
Holland ja Saksamaa. Praegu kerkib ka 
mujal üha sagedamini nii tuuleparke kui 
päikeseenergiafarme, mille taga ei seisa 
suured energiafirmad, vaid üksikisikud, ko-
gukonnad, koolid jne. Suurbritannias tootis 
möödunud aasta alguse seisuga elektrit või 
tegutses tootmisega alustamise nimel 43 
ühistut. 

Energiaühistute moodustamisel on mit-
meid kasulikke mõjusid nii ühiskonnale kui 
looduskeskkonnale. Ühistud demokrati-
seerivad energiatootmist, sest kodanikud 
saavad ise aktiivselt otsustada, kui palju 
ja millisest allikast nad energia toodavad. 
Viies elektritootmise sinna, kus see ka ära 
tarbitakse, vähenevad võrgukaod ning ka 
sõltuvus tsentraliseeritud elektritootmisest, mis 
kokkuvõttes parandab kogu riigi energiajul-
geolekut. Hea näide on Taani, kus praegu-
seks on üle poole taastuvenergia tootmisest 
kogukonna omandis. Mõistagi annavad 

taastuvenergiat tootvad ühistud panuse süsi-
nikdioksiidi heitmete vähendamisesse. 

Eestis pole siiani asutatud veel ühtegi 
ühistu kriteeriumidele vastavat energia-
tootmisorganisatsiooni. Idee elluviimiseks 
oleks vaja reguleerivat keskkonda, mis nii 
võimaldaks kui toetaks energiaühistute 
asutamist ning energiatootmisseadmetele 
omakapitali ja finantseeringu leidmist. 
Väga oluline on lihtsustatud ja taskukoha-
ne ligipääs elektrivõrgule või siis võimalus 
luua ise oma võrk. Kindlasti vajavad 
energiaühistu loomisest huvitatud inimesed 
ka senisest paremaid võimalusi teadmiste, 
nõu ja abi saamiseks. Üha kallineva elekt-
rihinna ja globaalsete keskkonnamuutuste 
juures on energiaühistud tasuv investeering 
tulevikku nii selle liikmete kui kogu ühiskon-
na jaoks.
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